Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87083-240 - Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 018/2025 - PROFURG

O Prof. Dr. Luciano de Andrade, Coordenador
do Programa de Pós-Graduação em Gestão,
Tecnologia e Inovação em Urgência e
Emergência-Modalidade Mestrado Profissional,
do Departamento de Medicina da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais.....

- Considerando processo de seleção para vagas em 2025 do Programa de Pós-Graduação em

Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência, modalidade Mestrado Profissional -
Edital nº 051/2024-PROFURG.

- Considerando os itens 1.2 e 1.4 do já referido Edital.

- Considerando que até o final do processo de seleção o candidato William Filipin Costa não
apresentou comprovante de finalização do curso de Especialização em Anatomia e Histologia
Humana da Universidade Estadual de Maringá que ainda estava em andamento à época da
inscrição ao programa, impedindo desta forma que o mesmo assuma uma vaga no Mestrado
Profissional.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- Fica desclassificado do processo de seleção para vagas 2025 do Programa de Pós-

Graduação em Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência-Modalidade
Mestrado Profissional o candidato William Filipin Costa, inscrição nº 1102-4.

Art. 2º- Fica convocado para assumir a vaga o candidato Fernando Vieira de Barros, inscrição nº

1205-8.

Art. 3º- O candidato convocado deverá efetuar sua matrícula no período de 10 a 12/03/2025,

encaminhando formulário de matrícula disponibilizado no site: www.dmd.uem.br/profurg,
com uma foto 3x4 afixada/digitalizada, com a indicação: Matrícula MP para o e-mail
selecao.profurg.uem@gmail.com.

Maringá, 27 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Luciano de Andrade
Coordenador Geral do PROFURG/UEM